CAP. XXXII.

De petitione Gainæ, & Joannis Chrysostomi
receptione.

Sed & aliunde fiduciam ejus licet
perspicere. Gaina quidam natione
Gothus, sed animo magis Barbarus,
& insolentia fastuque tyrranno prædi-
tus, eo tempore Magister erat militie:
ex Gente sua quamplurimos sub felia-
bens, & pedestres atque equestres Ro-
manorum copias ducentans. Metuebat
autem illum, non alii solum omnes, sed
ipse etiam Imperator, quippe qui ty-
rannidem eum moliri suspicaretur.
Hic cum esset Ariana labe inquinatus,
unam sibi Ecclesiam ab Imperato-
re dari postulavit. Imperator ve-
ro, deliberaturum se dixit, datu-
rumque operam, ut desiderio ejus
satisficeret, promisit. Mox divino
Joanni ad se accersito petitionem Ga-
inæ indicat, ejusque potentiam com-
memorat, & tyrannidem eum me-
ditari non obscure innuit; hortatur
que ut hac donatione animum Bar-
bari compescat. Verum generofus
ille vir Imperatori ita respondit: Noli
dicta promittere, Imperator, nec san-
cta canibus dari jube. Neque enim
unquam adduci possum, ut eos qui-
dem, qui Deum Verbum palam præ-
dicant ac laudant, ejiciam: iis vero,
qui illum blasphemant, ecclesiam
Dei tradam. Nec vero Barbarus ille
metum tibi injiciat, Imperator. Sed
ubi ambos nos accersiveris, me at-
que illum, tu quidem tacitus auscul-
ta iis, quæ dicentur. Ego vero lin-
guam ejus comprimam, faciamque
ne deinceps ea postulet, quæ non ex-
pedit dari. His auditis, Imperator
magnopere gavilus est, & poltridic u-
trumque acciri jussit. Et Gaina quidem,

Gg 3

promissa sibi dari flagitabat. Magnus A^πταγμέλιαν εζήτει. οὗ μέγας ιωάννης, d^l
autem Joannes reclamabat, dicens, non
licere Imperatori, qui pietatem profi-
teretur, aduersus res divinas quidquam
præsumere. Cumque ille æquum esse
diceret, ut ipse quoque ædem sacram
in qua precaretur, haberet: Omnes, in-
quit magnus Joannes, tibi aperte sunt
ædes sacrae, ne cullus aditum prohibet,
si orare volueris. Tum Gaina: At ego,
inquit, alterius sum lecte; & cum con-
sortibus meis unam ut habeam Ecclesiam
peto: idque jure mihi petere vide-
or, quippe qui multa pro Romanis bel-
lorum discrimina pertulerim. Adhac
Joannes: Sed habes, inquit, præmia la-
boribus tuis multo majora. Nam & Ma-
gister militum, & Consulari ueste orna-
tus es. Consideres oportet quid olim
fueris, & quid nunc sis: & quanta qui-
dem fuerit prior egestas tua: quanta ve-
ro nunc rerum omnium copia: quibus
vestimentis usus sis priusquam Istrum
trajiceres; & quibus nunc induaris. Per-
pende igitur quam exigui sint labores
tui, & quam ampla sint præmia: nec in-
gratus esse velis erga eos, qui te honori-
bus auxerunt. Hujusmodi usus termo-
nibus doctor ille orbis terrarum, os Ga-
inæ obturavit, & tacere eum compulit.
Aliquanto post tempore Gaina in aper-
tam tyrannidem erupit: collectoq; per
Thraciam exercitu, vastare omnia ac
prædari ceperit. Quibus nuntiatis, om-
nes metu perculsi sunt, tam Magistra-
tus, quam privati. Nec ullus erat, qui
prælio congredi cum eo vellet, nullus
qui legationem ad eum obire tutum
crederet, cum singuli barbarum ejus in-
genium reformidarent.